
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l’ Emilia Romagna

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFIORINO
Via Rocca, 3- Montefiorino (Mo)  Tel 0536.965169  

Sito web: www.icmontefiorino.gov.it  C.F.: 93022290360
e-mail: moic811003@istruzione.it - moic811003@pec.istruzione.it

AGLI ATTI DELL’ISTITUTO
AL SITO WEB

ALL’ALBO INFORMATICO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA D’APPALTO PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
ORGANIZZAZIONE DEI VIAGGI DI ISTRUZIONE 2017-2018.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss. mm. ii.;

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”e ss. mm. ii. ;

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di        
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e  
per la semplificazione amministrativa” ;

VISTO il  Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le  
istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle  istituzioni scolastiche;

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii .;

VISTO il D. Lgs.  50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture “;

VISTO l’art. 36 del D. Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,  dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207);

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001240 - 08/02/2018 - C37 - Uscite scolastiche  - U

http://www.ic/


VISTA la delibera del consiglio di Istituto, con la quale è stato approvato il PTOF;

VISTA la delibera del consiglio di Istituto di approvazione del Regolamento d’Istituto;

VISTA la Determina di indizione gara protocollo n. 671/C14b del 24-01-2018  , per l’affidamento 
della concessione  del servizio di noleggio pullman con conducente anno scolastico 2017- 2018

ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/16, con la quale è  stata delineata la procedura di selezione ed i criteri;

VISTE le lettere di invito trasmesse agli operatori economici ;

VISTO il verbale di apertura buste e valutazione protocollo n. 1.028/C37  del 03-02-2018 con il 
quale sono state valutata le offerte presentate;

****

TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DELLA PRESENTE

DECRETA

Art. 1 Pubblicazione graduatoria provvisoria

Si rende nota la graduatoria provvisoria relativa alla gara concessione del servizio di organizzazione dei viaggi di 
istruzione 2017-2018:

1.  BETA BUS

GAM TRASPORTI ESCLUSA

Art. 2  Aggiudicazione provvisoria della concessione del servizio 

Si delibera l’aggiudicazione provvisoria della concessione del servizio ai sensi del D. Lgs 50/16 alla Ditta

 BETA bus  Via Roncaciso Toano (Reggio Emila).

Con riferimento alla qualità alla descrizione del servizio e a tutte le restanti regole della concessione, si rimanda ai
documenti di gara.

Art. 3 Verifica dei requisiti e aggiudicazione definitiva della concessione

Si dispone di avviare le verifiche amministrative di cui all’art. 80 del D. lgs 50/2016 sugli aggiudicatari all’esito 
delle quali verrà decretata l’aggiudicazione definitiva.

   

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                        f.to   Professor  Luigi Vaccari

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
 dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001240 - 08/02/2018 - C37 - Uscite scolastiche  - U


